anno Domini m°.ccc°.xviii°, v° kalendas martii" (X); "Eximius in primo concilio Terrachone anno Domini m°.ccc°.xviii° (XVIII); "Eximius in primo concilio celebrato Tarrachone anno Domini m°.ccc°.xii°, viii° kalendas martii" (XI); "Eximius in iiii° concilio celebrato Tarrachone, anno Domini m°.cc°.xviii°" (VII).

22. Segon concili d'Eiximèn de Luna, 25 gener 1324. — Sense rúbrica en XIII; "Eximius in secundo concilio celebrato Terrachone viii° kalendas februarii anno Domini m°.ccc°.xxiii°" (XV); "Eximius in secundo concilio celebrato Terrachone viii° kalendas febroarii anno Domini m°.ccc°.xx°.ii°" (IV); "Eximius in secundo concilio celebrato Tarrachone viii° kalendas martii m°.ccc°.xxiii°" (III); "Eximius in secundo concilio celebrato Tarrachone viii° kalendas febroarii anno Domini m°.ccc°.xxx°.iii°" (XIV). Els altres catorze còdexs porten correctament "Eximius in secundo concilio celebrato Tarrachone viii° kalendas februarii, anno Domini millesimo ccc°.xxiii°".

castra<sup>14</sup> ipsius, si qua habuerit, eo ipso subiaceant ecclesiastico interdicto, a qua sententia nullatenus absolvatur, nec interdictum ipsum relaxetur, donec de iniuria et dampnis propterea irogatis satisfecerit competenter. Quod si clericus cuiuscumque status vel conditionis existens, aut religiosus in hiis deliquerit, si beneficium ecclesiasticum vel administrationem habet<sup>15</sup> preter penas predictas, a beneficii omnibus et administratione<sup>16</sup> eo ipso privatus; si vero beneficiatus non fuerit, perpetuo sit inhabilis ad ecclesiasticum beneficium obtinendum, donec secum super hoc per Sedem Apostolicam fuerit dispensatum.

<sup>1</sup> februarii H | <sup>2</sup> diffidentes H | <sup>3</sup> condemnaverunt] abusum execrabilem diffidandi *add.* V | <sup>4</sup> vel conditionis] conditionisve V | <sup>5</sup> acuidaverit GHV | <sup>6</sup> fecerit F; *om.* H; fecerit G | <sup>7</sup> aut diffidari H; seu acuidaverit dididari vel V | <sup>8</sup> vell alium *add.* V | <sup>9</sup> seu predictorum *ab usq.* comisa *om.* H; comissa] acuidaverit V | <sup>10</sup> scienter dederit *transp.* HV | <sup>11</sup> excommunicationis V | <sup>12</sup> campaneis H | <sup>13</sup> seu] loca et *add.* V | <sup>14</sup> castra GHV; caustra F | <sup>15</sup> habeat] obtineat GV; obtinuerit H | <sup>16</sup> administrationibus H; administratione] sit *add.* V.

LX. *Quod iurisdictio ecclesiastica per seculares iudices non impediatur*<sup>1</sup>

Ecclesiastica iurisdictio a seculari esse distincta<sup>2</sup> dinoscitur, et una per alteram impediri non debet, sed potius adiuvari. Quia vero nonnulli seculares iudices, statuta canonica<sup>3</sup> circa hec edita contempnentes, clericos et alias personas ecclesiasticas super rebus suis et causis iniuriose coram se compelluntur<sup>4</sup> in iudicio litigare, ac<sup>5</sup> alias personas recurrentes ad ecclesiasticum forum super causis que ad idem<sup>6</sup> forum ecclesiasticum de iure vel antiqua consuetudine pertinere noscuntur, desistere<sup>7</sup> compellunt, sacro approbante concilio statuimus et universis<sup>8</sup> prelati, in virtute sancte obedientie precipiendo mandamus, quatenus statutum felicis recordationis<sup>9</sup> Bonifacii<sup>10</sup> pape octavi, quod incipit *Quoniam ut intelleximus*, in suis episcopalibus sinodis, ac in ecclesiis etiam suarum diocesum ubi expedire viderint, faciant publicari predictosque iudices excommunicatos publice nuntiari.